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10 grudnia 2023 r. odbyły się wybory do Rad Dzielnic Miasta Krakowa. W 18 krakowskich dzielnicach zostało
wybranych 366 radnych. Frekwencja wyniosła 9,67 proc. Oficjalne wyniki wyborów są dostępne na stronie
bip.krakow.pl.

Pierwsze sesje rad dzielnic będą zwołane przez Przewodniczącego Rady Miasta w terminie 1 miesiąca
od ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa wyników wyborów.

Każdy wyborca mógł oddać głos na jednego kandydata w swoim okręgu, w którym głosował. W prawie
każdej z osiemnastu dzielnic rady składają się z 21 osób. Wyjątkiem są dzielnice IX – Łagiewniki-Borek
Fałęcki i XVII – Wzgórza Krzesławickie, gdzie w skład rady wchodzi 15 osób.

Organizacja wyborów

Wybory do Rad Dzielnic zarządza Rada Miasta Krakowa w formie uchwały. 17 maja 2023 r. zostały
podjęte trzy uchwały niezbędne do przeprowadzenia wyborów do Rad Dzielnic. Uchwała Nr
CX/2993/23 w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic I-XVIII w Krakowie w roku 2023
zarządzająca wybory na dzień 10 grudnia 2023 r. Uchwała Nr CX/2994/23 w sprawie powołania
Miejskiego Komisarza Wyborczego – wspólnego dla wszystkich dzielnic, którym została Natalia
Solarska, a także uchwała Nr CX/2295/23 w sprawie powołania Komisji Odwoławczej – wspólnej dla
wszystkich dzielnic.

Rola rad dzielnic

W 1991 r. dokonano podziału Krakowa na 18 dzielnic, jako jednostek pomocniczych gminy.

W tym roku skończyła się pięcioletnia kadencja rad dzielnic, które mają duże znaczenie dla rozwoju
lokalnej samorządności Krakowa. Dbają one o integrację mieszkańców, sygnalizują ich problemy i
pomagają je rozwiązywać. Podejmują wiele inicjatyw, które wpływają na poprawę komfortu życia w
mieście.

Do najważniejszych zadań dzielnic należą: wybór, planowanie i ocena wykonania zadań dotyczących
bezpośrednio obszaru dzielnicy i służących zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców w dziedzinach:
prace budowlane przy żłobkach, przedszkolach i szkołach, jak również ogródkach jordanowskich,
zieleńcach i skwerach, drogach wewnętrznych czy lokalnej infrastrukturze sportowej i rekreacyjnej.
Dzielnice mogą wnioskować do Rady Miasta Krakowa, prezydenta miasta oraz do miejskich jednostek
organizacyjnych w sprawach istotnych dla mieszkańców dzielnicy, mogą też opiniować takie sprawy
na wniosek lub z własnej inicjatywy.

Tematyka spraw jest szeroka i obejmuje m.in. zagadnienia dotyczące: lokalizacji obiektów
przemysłowych, handlowych, kultury o znaczeniu publicznym, jak też terenów zielonych,
rekreacyjnych i sportowych, likwidacji samowoli budowlanej, studium uwarunkowań i kierunków

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/442140/karta


zagospodarowania przestrzennego miasta oraz projektów miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego, inwestycji komunalnych oraz rozwiązań ruchu komunikacyjnego, funkcjonowania
policji, straży miejskiej oraz straży pożarnej.

Ponadto dzielnice uczestniczą w komisjach konkursowych wybierających dyrektorów miejskich
placówek działających na obszarze dzielnicy oraz w komisjach odbiorów robót finansowanych przez
miasto, realizowanych na obszarze dzielnicy. Dzielnice współdziałają też z organami miasta, szkołami
i placówkami oświatowymi, kultury, służby zdrowia, policją, strażą miejską oraz z innymi dzielnicami w
zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Rady dzielnic podejmują wiele decyzji, które mają ogromny wpływ na komfort życia w najbliższej
okolicy. Radni dzielnicowi mają możliwość bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami i mogą problemy
i tematy nurtujące mieszkańców przenosić wyżej i skutecznie je rozwiązywać.

Więcej informacji o wyborach na stronie bip.krakow.pl.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26023

